Số : 01 /CT-UBND

Bắc Giang, ngày 02 tháng 01 năm 2018

CHỈ THỊ

Về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất - 2018

Thực hiện Chỉ thị số 16-CT/TW ngày 22/12/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết năm 2018, để tổ chức, phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất - 2018 với phương châm “**Đoàn kết, vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm**”; ra sức thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ngay từ đầu năm 2018.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang xây dựng kế hoạch tuyên truyền với các chuyên mục mừng Xuân, mừng Đảng phong phú, sinh động, phù hợp với đời sống xã hội và nhu cầu vui chơi của người dân; Hội Nhà báo tỉnh tổ chức tốt Hội báo Xuân Mậu Tuất - 2018.

3. Về sản xuất, kinh doanh

- Các ngành, địa phương thực hiện linh hoạt, đồng bộ các biện pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong sản xuất, kinh doanh cho các doanh nghiệp; nhất là các vướng mắc về thủ tục hành chính, tiếp cận vốn, thị trường tiêu thụ sản phẩm; tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện cho kế hoạch sản xuất kinh doanh sau Tết.

bản giấy và bản điện tử theo địa chỉ: pth@bacgiang.gov.vn; FAX theo số máy 02043.855.012 hoặc đường công văn hoá tốc hàng ngày đối với công việc đột xuất).

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị-xã hội tăng cường phối hợp để tổ chức phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất - 2018 chu đáo, an toàn, tiết kiệm.

Chỉ thị này được phổ biến đến các sở, cơ quan, ban, ngành của tỉnh; các doanh nghiệp, đơn vị lực lượng vũ trang, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị-xã hội và UBND các huyện, thành phố để thực hiện. / *ly*

Nơi nhận: *ly*

- VP.